
    MĚSTO BENEŠOV NAD PLOUČNICÍ                                                         
    TAJEMNÍK městského úřadu 
 

 

 

 
 
Město Benešov nad Ploučnicí 
náměstí Míru 1 
407 22 Benešov nad Ploučnicí 
tel.: +420 412 589 811 
ID: ymgbfiz 

 
  IČ: 00261181 
  DIČ: CZ00261181 
  e-mail: urad@benesovnpl.cz 
  web: www.benesovnpl.cz 

 
Bankovní spojení:  
Komerční banka, pobočka Děčín 
příjmový účet číslo: 19-4822431/0100 
výdajový účet číslo: 4822431/0100 
 

1 
 

ZVEŘEJNĚNÍ 
 

okruhu údajů, které může správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků 
nebo evidencí, do nichž má zřízen automatický přístup 

 
V souladu s ustanovením § 14a odst. 5 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, v platném 
znění, Městský úřad Benešov nad Ploučnicí, jako správce místních poplatků, zveřejňuje tímto okruh 
údajů, které může automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do nichž má zřízen 
automatizovaný přístup, a na něž se nevztahuje povinnost ohlásit údaj nebo jeho změnu dle § 14a 
odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, v platném znění, a které využívá. 

 
Městský úřad Benešov nad Ploučnicí pro účely správy místních poplatků využívá:  
 
Referenční údaje ze základního registru obyvatel: 

a) příjmení, 
b) jméno, popřípadě jména, 
c) adresa místa pobytu, 
d) adresa, na kterou mají být doručovány písemnosti, 
e) datum, místo a okres narození; u subjektu, který se narodil v cizině, datum, místo a stát, kde 

se narodil, 
f) datum, místo a okres úmrtí; jde-li o úmrtí subjektu údajů mimo území České republiky, 

datum úmrtí, místo a stát, na jehož území k úmrtí došlo; je-li vydáno rozhodnutí soudu o 
prohlášení za mrtvého, den, který je v rozhodnutí uveden jako den smrti, popřípadě jako den, 
který nepřežil, a datum nabytí právní moci tohoto rozhodnutí, 

g) státní občanství, popřípadě více státních občanství, 
h) typ datové schránky a identifikátor datové schránky, je-li tato datová schránka zpřístupněna.  

 
Z uvedených údajů lze v konkrétním případě použít vždy jen takové údaje, které jsou nezbytné ke 
splnění daného úkolu. 
Za stejných podmínek může správce poplatku získat také seznam osob přihlášených v obci. 
Údaje, které jsou vedeny jako referenční údaje v základním registru obyvatel, se využijí z informačního 
systému evidence obyvatel nebo informačního systému cizinců, pouze pokud jsou ve tvaru 
předcházejícím současný stav. 

 
 
 
 
                                                                                                                           Ing. Tomáš Reichelt, v.r.  
                                                                                                                                tajemník MěÚ 
 
 
 

mailto:urad@benesovnpl.cz
http://www.benesovnpl.cz/

